
OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS “Emodinamica” di Esine (Bs) dal
15.12.2023 al 14.12.2024, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi.
Aggiudicazione tramite piattaforma SinTel.

CIG: A02818BBD2

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- nel corso del 2022 è stato installato presso la SS “Emodinamica” del Presidio ospe-

daliero di Esine (BS) un nuovo sistema angiografico coperto da garanzia full-risk di 12 me-
si che risulta essere terminata;

- è pertanto necessario procedere a definire un nuovo contratto manutentivo, poiché
una manutenzione ordinaria e programmata permette la prevenzione dei guasti e dei mal-
funzionamenti, contribuisce a una riduzione dei rischi connessi all'uso dei dispositivi me-
dici e consente una diminuzione dei tempi di inutilizzo delle tecnologie e la garanzia di
qualità nelle prestazioni sanitarie offerte;

-  con decreto n.737/2021 quest’Azienda ha aderito al lotto n.8 della convenzione
ARCA_2017_006 di Regione Lombardia “Affidamento del servizio di gestione e manuten-
zione delle apparecchiature elettromedicali”; tale servizio interessa solo le apparecchiature
di bassa e media tecnologia, ad esclusione pertanto di tutte attività di manutenzione relati-
ve alle apparecchiature ad alta tecnologia, come il sistema oggetto del presente atto;

- non risultando attive convenzioni CONSIP, né contratti attivi stipulati dall’Azienda
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA SpA) per forniture comparabili a quelle in
argomento e nemmeno gare di questo argomento presenti nella programmazione di ARIA,
con decreto ASST n.512/2023 questa Azienda ha approvato la delega al Direttore Gene-
rale della ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda allo svolgimento di tutte le ope-
razioni necessarie relative all'espletamento di una procedura di gara aperta in forma ag-
gregata ai sensi e per gli effetti dell’art.71 del D.Lgs n.36/2023 e smi denominata “Proce-
dura per l’affidamento di contratto di manutenzione di apparecchiature ad alta tecnologia
in dotazione alle ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, ASST Valcamonica e
Fondazione IRCCS S. Gerardo dei Tintori di Monza. Gara a lotti”. In questa procedura è
previsto anche l’affidamento della manutenzione delle apparecchiature oggetto del pre-
sente provvedimento;

- in attesa di avvio di tale procedura di gara, non conoscendo i tempi di aggiudica-
zione della stessa, risulta necessario per quest’Azienda procedere ad affidare tale servizio
senza consultazione di più operatori  economici,  individuando nella Siemens Healthcare
srl, il fornitore che, oltre ed essere produttore del sistema angiografico e del poligrafo, ri-
sulta essere specializzato nell’esecuzione del servizio in oggetto. Tale affidamento, della
durata di 12 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, prevede possibilità di riso-
luzione anticipata derivante da iniziative aziendali di natura organizzativa o legate alla ra-
zionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazionale, regionale o interaziendale,
mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in forma consorziata; 

- con decreto n.673/2023 veniva autorizzato l'avvio della procedura per l’affidamento
del  servizio  di  manutenzione e  assistenza  tecnica  full-risk  del  sistema angiografico  in
dotazione alla SS “Emodinamica” di Esine (BS) per un periodo di 12 mesi, con possibilità
di rinnovo per ulteriori 12 mesi, così riassunta:

SERVIZIO
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

CIG UO DESTINATARIA

Affidamento del  servizio di  manutenzione e assistenza
tecnica full-risk del sistema angiografico in dotazione alla
SS “Emodinamica” di Esine (BS) per un periodo di 12
mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi

€ 50.000,00 A02818BBD2
3160704

SS Emodinamica



- in data 20.11.2023 è stata indetta, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/
2023, tramite piattaforma telematica SinTel, ID 176391657, la procedura per l’“Affidamento
del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del sistema angiografico in do-
tazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 mesi, con possibilità di rin-
novo per ulteriori 12 mesi”, invitando la Siemens Healthcare srl a presentare offerta entro
le h.12.00 del 29.11.2023;

- la procedura, come risulta dal “Report di procedura” che, allegato al presente atto,
ne diventa parte integrante e sostanziale, ha dato il seguente esito:

SERVIZIO
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

OFFERTA
ECONOMICA
(IVA esclusa)

OFFERTA
ECONOMICA
(IVA inclusa)

Affidamento del  servizio di  manutenzione e assistenza
tecnica full-risk del sistema angiografico in dotazione alla
SS “Emodinamica” di Esine (BS) per un periodo di 12
mesi, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi

€ 50.000,00 € 49.992,00 € 60.990,24

VISTI  gli  allegati  “Report della Procedura” e “Documento d'Offerta” della  Siemens
Healthcare srl prodotti dal portale SinTel;

RITENUTO  di procedere all'affidamento ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs
n.36/2023;

DATO ATTO che per l’esercizio 2024 la spesa di cui al presente provvedimento risul-
ta  superiore a quella  sostenuta nell’esercizio  2023 poiché precedentemente il  sistema
angiografico era coperto da garanzia full-risk e quindi senza costi a carico dell’Azienda;

DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia e le “Regole di Gestione
2024” di Regione Lombardia dettassero disposizioni diverse, si provvederà alla ridefinizio-
ne della spesa di cui al presente atto;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente all’acquisto, anche di con-
certo con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell’anno  l’andamento del-
la spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bi-
lancio richiesti da Regione Lombardia.

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;
- l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell’esercizio 2023

- l'attestazione del Direttore della SC Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione del
Bilancio preventivo economico dell’esercizio 2024 in coerenza con i budget assegnati da
Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/2023, alla Siemens
Healthcare srl il servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del sistema angio-
grafico in dotazione alla SS “Emodinamica” di Esine (Bs) dal 15.12.2023 al 14.12.2024,



con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, alle condizioni tecnico-economiche dell'of-
ferta presentata e del report di procedura SinTel, che allegati al presente atto, ne diventa-
no parte integrante e sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di na-
tura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for -
ma consorziata;

3  -  che il contratto d'appalto potrà essere modificato, nel periodo di vigenza dello
stesso, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art.120 del D.Lgs n.36/
2023, nelle modalità e nei limiti di quanto in dettaglio all'interno della Lettera di Invito alla
gara;

4 -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
60.990,24  (di cui € 10.998,24 per IVA 22%);

5 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale
RUP (Responsabile Unico Progetto) e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs n.36/2023 quale DEC
(Direttore di Esecuzione del Contratto) l'Ing.Roberto Paolone, Responsabile del Servizio
Ingegneria Clinica;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 -  di disporre, a cura della  SC “Servizio Affari Generali e Legali”, la pubblicazione
all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e
dell'art.  32  della  L.  n.69/2009,  ed  in  conformità  alle  disposizioni  ed  ai  provvedimenti
nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA 
FULL-RISK DEL SISTEMA ANGIOGRAFICO IN DOTAZIONE ALLA SS 
“EMODINAMICA” DI ESINE (BS) DAL 15.12.2023 AL 14.12.2024, CON 
POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI. AGGIUDICAZIONE 
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 04/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 04/12/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente

Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile
della spesa complessiva pari ad €  2.541,26 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio
2023, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

15.12.2023
31.12.2023

4503000200 
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

ATTREZZATURE SANITARIE

3160704
SS Emodinamica

€ 2.541,26 € 0,00 € 2.541,26

TOTALE € 2.541,26 € 0,00 € 2.541,26

Attestazione riferita a costi/ricavi relativi agli anni successivi:

Il  Direttore  della  SC  Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità attesta  che  l'importo
complessivo di € 58.448,98 verrà considerato in sede di redazione del Bilancio economico di previsione
dell'esercizio 2024 in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento
sono:

TABELLA COSTI/RICAVI   (esercizi successivi)  
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

01.01.2024
14.12.2024

4503000200
-MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

ATTREZZATURE SANITARIE

3160704
SS Emodinamica

€ 58.448,98 € 0,00 € 58.448,98

TOTALE € 58.448,98 € 0,00 € 58.448,98

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 05.12.2023
IL DIRETTORE DELLA SC 

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK DEL 

SISTEMA ANGIOGRAFICO IN DOTAZIONE ALLA SS “EMODINAMICA” DI ESINE (BS) PER UN 
PERIODO DI 12 MESI, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI 

 

CIG: A02818BBD2 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 2 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

IL SOTTOSCRITTO GABRIELE GALIMBERTI 

NATO A CARATE BRIANZA (MB) IL 14.11.1977 

IN QUALITA' DI (Carica sociale) PROCURATORE 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 

SEDE LEGALE  in MILANO Cap 20128 

VIA/PIAZZA VIA VIPITENO n° civ 4 

TELEFONO +39 02 243 1 N° Fax  

PEC HCS.BD@PEC.siemens.it MAIL gareshc.rc-it.team@siemens-healthineers.com 

CODICE FISCALE 04785851009 P. IVA 12268050155 

CANALE RICEZIONE NSO Codice NSO per la fatturazione elettronica: 0211:IT12268050155 intermediario PEPPOL 
 

 

DICHIARA 
 
mediante questa offerta impegnativa, di fornire a codesta Spettabile ASST, il servizio di cui trattasi alle condizioni riportate nella Lettera di 
Invito e in tutta la documentazione di gara e alle condizioni economiche di seguito riportate: 

APPARECCHIATURA MODELLO 
CANONE MENSILE 

(iva esclusa) MESI 
CANONE COMPLESSIVO 

(iva esclusa) 

ANGIOGRAFO  ARTIS ZEE FLOOR eq. 1054403529 4.166,00 12 49.992,00 

POLIGRAFO SENSIS VIBE COMBO eq. 1054364246 Compreso nel canone 

dell’impianto principale 

12 Compreso nel canone 

dell’impianto principale 

SOFTWARE AX APPLICATION SOFTWARE S. eq. 

1054428223 
Compreso nel canone 

dell’impianto principale 

12 Compreso nel canone 

dell’impianto principale 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO -  IVA ESCLUSA - BASE D'ASTA NON SUPERABILE  € 50.000,00 
 

49.992,00 

 

mailto:HCS.BD@PEC.siemens.it
mailto:gareshc.rc-it.team@siemens-healthineers.com


 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK DEL 

SISTEMA ANGIOGRAFICO IN DOTAZIONE ALLA SS “EMODINAMICA” DI ESINE (BS) PER UN 
PERIODO DI 12 MESI, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI 

 

CIG: A02818BBD2 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 2 di 2 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

 
Il sottoscritto, inoltre, consapevole 

- della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione o uso di atti 
falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, 
- che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa rappresentata decadrà dai benefici 

per i quali la stessa è rilasciata, 
sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA: 
 
a) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuate, 

che possono avere influito o influire sia sull'esecuzione della fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta, e di giudi-
care, pertanto, remunerativa l'offerta economica presentata, e di avere tenuto conto, nella formulazione della stessa, anche di 
ogni eventuale aumento dei costi che potrà intervenire nel periodo contrattuale per qualsiasi causa; 

b) di aver preso visione e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti;  
c) di ritenere, pertanto, pienamente remunerativa l’offerta formulata; 
d) di essere a conoscenza che la restituzione del presente modulo, debitamente compilato e controfirmato, equivarrà anche ad 

attestazione di avvenuta presa visione e di accettazione di tutte le norme e tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
e) di mantenere valida la presente offerta per almeno 12 mesi dal termine ultimo stabilito per la presentazione della stessa; 
f) di essere a conoscenza che, qualora la Società rappresentata non fosse in grado di tenere fede ai propri impegni contrattuali, 

ovvero risultassero false le dichiarazioni rese nelle autocertificazioni, sarà revocata l’aggiudicazione e l’ASST affiderà ad altra 
Ditta l’espletamento del servizio, utilizzando se possibile la graduatoria della presente gara. In tal caso, codesta ASST incame-
rerà la cauzione prestata e provvederà ad addebitare il maggior costo sostenuto, fatta salva la possibilità di rivalersi per gli 

eventuali ulteriori danni subiti. 
 
Milano, 23/11/2023  

 
  



1

Report della Procedura Affidamento
del servizio di manutenzione e
assistenza tecnica full-risk del

sistema angiografico in dotazione alla
SS Emodinamica di Esine (Bs) per un
periodo di 12 mesi, con possibilità di
rinnovo pe... n. 176391657 effettuata

da ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 176391657

Nome Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica
full-risk del sistema angiografico in dotazione alla SS Emodi-
namica di Esine (Bs) per un periodo di 12 mesi, con possibilità
di rinnovo per ulteriori 12 mesi

Descrizione Procedura

Codice Gara 714_2023_288

Destinatari

Codice CIG A02818BBD2

No

Num. Protocollo 3030258

Num. Protocollo Ente 27583/23

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 me-
si, con possibilità di rinnovo pe... n. 176391657 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Codice CPV principale 50430000-8 - Servizi di riparazione e manutenzione di attrez-
zature di precisione

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Roberto Paolone

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 50.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) 6

Opzione rinnovo (mesi) 12

Opzione rinnovo (importo) 50.000,00000 EUR

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 20 novembre 2023 10.25.29 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 29 novembre 2023 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Caricare in
un'unica
cartella.zip
tutta la docu-
mentazione
amministra-
tiva richiesta

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 me-
si, con possibilità di rinnovo pe... n. 176391657 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Documenta-
zione tecnica

Caricare in
un'unica
cartella.zip
tutta la docu-
mentazione
tecnica ri-
chiesta

Informativo Libero Allegato

file AS-
ST “Offerta
Economica"

Caricare il
file debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Siemens Healthcare srl

Login user_9034

Indirizzo e-mail gare.shc@pec.siemens.it

P. IVA / Cod. Istat 12268050155

Indirizzo Via Vipiteno n 4, 20128 MILANO (Italia)

Numero telefono 022431

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1701180237308

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Siemens Healthcare srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 28 novembre 2023 15.03.57 CET

Prezzo offerto 49.992,00000 EUR



Report della Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 me-
si, con possibilità di rinnovo pe... n. 176391657 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 29 novembre 2023
12.45.37 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamen-
to del servizio di manutenzione
e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazio-
ne alla SS Emodinamica di Esine
(Bs) per un periodo di 12 mesi,
con possibilità di rinnovo per ul-
teriori 12 mesi (ID 176391657) è
iniziata.

mercoledì 29 novembre 2023
12.45.35 CET

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1701180237308) della Procedu-
ra Affidamento del servizio di
manutenzione e assistenza tecni-
ca full-risk del sistema angiogra-
fico in dotazione alla SS Emodi-
namica di Esine (Bs) per un pe-
riodo di 12 mesi, con possibilità
di rinnovo per ulteriori 12 mesi
(ID 176391657) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

mercoledì 29 novembre 2023
12.45.35 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Affidamento del servizio di
manutenzione e assistenza tecni-
ca full-risk del sistema angiogra-
fico in dotazione alla SS Emodi-
namica di Esine (Bs) per un pe-
riodo di 12 mesi, con possibilità
di rinnovo per ulteriori 12 mesi
(ID 176391657) è stata comple-
tata.

mercoledì 29 novembre 2023
12.40.39 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecniche
della procedura Affidamento del
servizio di manutenzione e assi-
stenza tecnica full-risk del siste-
ma angiografico in dotazione al-
la SS Emodinamica di Esine (Bs)
per un periodo di 12 mesi, con
possibilità di rinnovo per ulterio-
ri 12 mesi (ID 176391657) è ini-
ziata.



Report della Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 me-
si, con possibilità di rinnovo pe... n. 176391657 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

mercoledì 29 novembre 2023
12.40.37 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1701180237308) della Procedu-
ra Affidamento del servizio di
manutenzione e assistenza tecni-
ca full-risk del sistema angiogra-
fico in dotazione alla SS Emodi-
namica di Esine (Bs) per un pe-
riodo di 12 mesi, con possibilità
di rinnovo per ulteriori 12 mesi
(ID 176391657) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

mercoledì 29 novembre 2023
12.26.48 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_9034 sulla
Procedura con ID 176391657 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 29 novembre 2023
12.00.03 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Affidamento del ser-
vizio di manutenzione e assisten-
za tecnica full-risk del sistema
angiografico in dotazione alla SS
Emodinamica di Esine (Bs) per
un periodo di 12 mesi, con possi-
bilità di rinnovo per ulteriori 12
mesi (ID 176391657).

martedì 28 novembre 2023
15.03.57 CET

Invio Offerta L`offerente Siemens Healthca-
re srl ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Affida-
mento del servizio di manuten-
zione e assistenza tecnica full-
risk del sistema angiografico in
dotazione alla SS Emodinamica
di Esine (Bs) per un periodo di
12 mesi, con possibilità di rin-
novo per ulteriori 12 mesi (ID
176391657).

lunedì 27 novembre 2023
10.15.37 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 176391657

martedì 21 novembre 2023
11.20.12 CET

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: venerdì 24 no-
vembre 2023 12.00.00 CET

La stazione appaltante ASST
DELLA VALCAMONICA per
la procedura 176391657 ha po-
sticipato il termine ultimo per
la presentazione delle offerte, il
nuovo termine per la presen-
tazione delle offerte è merco-
ledì 29 novembre 2023 12.00.00
CET

lunedì 20 novembre 2023
10.25.39 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Affidamento del
servizio di manutenzione e assi-
stenza tecnica full-risk del siste-
ma angiografico in dotazione al-
la SS Emodinamica di Esine (Bs)



Report della Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 me-
si, con possibilità di rinnovo pe... n. 176391657 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

6

Data Oggetto Testo

per un periodo di 12 mesi, con
possibilità di rinnovo per ulterio-
ri 12 mesi (ID 176391657).

lunedì 20 novembre 2023
10.25.29 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
176391657). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 176414913

Data di invio lunedì 20 novembre 2023 15.06.41 CET

Mittente Siemens Healthcare srl (Siemens Healthcare srl)

Destinatari Paolone Roberto (Paolone Roberto), non ricevuto; Panighetti
Angela (Panighetti Angela), ricevuto in data martedì 21 no-
vembre 2023 11.18.27 CET

Oggetto del Messaggio Richiesta proroga

Testo del Messaggio Buongiorno. Con riferimento all'oggetto, al fine di rispondere
in modo esaustivo alle richieste esplicitate nella lettera d'invi-
to, chiediamo proroga alla presentazione dell'offerta di alme-
no 10 gg. Ringraziando in anticipo porgiamo distinti saluti.
Siemens Healthcare S.r.l.

Id Messaggio 176455734

Data di invio martedì 21 novembre 2023 14.42.41 CET

Mittente Siemens Healthcare srl (Siemens Healthcare srl)

Destinatari Panighetti Angela (Panighetti Angela), ricevuto in data mer-
coledì 22 novembre 2023 8.35.39 CET; Paolone Roberto
(Paolone Roberto), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno, con riferimento all'oggetto con la presente si ri-
chiede quanto di seguito: Con riferimento al patto di integrità
da voi menzionato e agli obblighi che l’O.E. deve assume-
re in tema di conflitti di interesse, si chiede di confermare:
A) che l’ambito applicativo della dichiarazione sia limitato,
per l’operatore economico, ai soggetti giuridicamente abilitati



Report della Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 me-
si, con possibilità di rinnovo pe... n. 176391657 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

7

a rappresentare l’O.E./aggiudicatario, ovvero componenti del
CDA e procuratori rilevanti ai sensi dell’art. 94, comma 3, del
D. Lgs 36/2023 ed i procuratori dotati di poteri, seppur non ri-
levanti ai sensi dell’art. 94 comma 3 del D. Lgs n. 36/2023; B)
che l’ambito applicativo della dichiarazione richiesta sia limi-
tato, per codesto Ente, al solo personale coinvolto nella proce-
dura in oggetto e che abbia o debba esercitare poteri autorita-
tivi o negoziali per conto delle P.A., come previsto dall’art. 53
d.lgs. 165/01 pertanto il RUP e gli altri soggetti espressamente
indicati negli atti di gara come rilevanti ai fini della valutazio-
ne della sussistenza di un possibile conflitto di interessi. Con
riferimento alla “Dichiarazione sostitutiva M AGRM 031” si
prega di confermare che, relativamente alla dichiarazione di
cui alla lettera i), trattasi di refuso in quanto tale indicazione
in questa fase non è prevista dal D. Lgs 36/2023 e l’art. 7 della
lettera d’invito prevede unicamente di indicare “le parti delle
lavorazioni che intende subappaltare o concedere in cottimo
nei limiti previsti dal Codice”. In attesa di riscontro porgiamo
distinti saluti. Siemens Healthcare S.r.l.

Id Messaggio 176444597

Data di invio martedì 21 novembre 2023 11.19.51 CET

Mittente ASST DELLA VALCAMONICA (Panighetti Angela)

Destinatari Siemens Healthcare srl (Siemens Healthcare srl), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta proroga

Testo del Messaggio Buongiorno, si accoglie parzialmente la Vs richiesta, posti-
cipando il termine per la presentazione dell'offerta al: 29
NOVEMBRE 2023 ORE 12.00 Cordiali Saluti, Angela Pa-
nighetti ASST VALCAMONICA Servizio Ingegneria Clini-
ca --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno. Con riferimento all'oggetto, al fine di rispondere
in modo esaustivo alle richieste esplicitate nella lettera d'invi-
to, chiediamo proroga alla presentazione dell'offerta di alme-
no 10 gg. Ringraziando in anticipo porgiamo distinti saluti.
Siemens Healthcare S.r.l.

Id Messaggio 176663175

Data di invio lunedì 27 novembre 2023 10.13.49 CET

Mittente ASST DELLA VALCAMONICA (Panighetti Angela)

Destinatari Siemens Healthcare srl (Siemens Healthcare srl), ricevuto in
data lunedì 27 novembre 2023 10.48.57 CET

Oggetto del Messaggio RE: richiesta chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno, in allegato alla presente comunicazione si tra-
smette risposta ai chiarimenti pervenuti, ns prot. n.28329/23
del27.11.2023. La stessa è caricata anche nella sezione "Do-
cumenti di gara" presente in piattaforma Sintel. Cordiali Salu-



Report della Procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema angiografico in dotazione alla SS Emodinamica di Esine (Bs) per un periodo di 12 me-
si, con possibilità di rinnovo pe... n. 176391657 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

8

ti Angela Panighetti ASST VALCAMONICA Servizio Inge-
gneria Clinica --------------------------------- Testo del messag-
gio originale: Buongiorno, con riferimento all'oggetto con la
presente si richiede quanto di seguito: Con riferimento al patto
di integrità da voi menzionato e agli obblighi che l’O.E. de-
ve assumere in tema di conflitti di interesse, si chiede di con-
fermare: A) che l’ambito applicativo della dichiarazione sia
limitato, per l’operatore economico, ai soggetti giuridicamen-
te abilitati a rappresentare l’O.E./aggiudicatario, ovvero com-
ponenti del CDA e procuratori rilevanti ai sensi dell’art. 94,
comma 3, del D. Lgs 36/2023 ed i procuratori dotati di poteri,
seppur non rilevanti ai sensi dell’art. 94 comma 3 del D. Lgs
n. 36/2023; B) che l’ambito applicativo della dichiarazione ri-
chiesta sia limitato, per codesto Ente, al solo personale coin-
volto nella procedura in oggetto e che abbia o debba esercitare
poteri autoritativi o negoziali per conto delle P.A., come pre-
visto dall’art. 53 d.lgs. 165/01 pertanto il RUP e gli altri sog-
getti espressamente indicati negli atti di gara come rilevanti ai
fini della valutazione della sussistenza di un possibile conflit-
to di interessi. Con riferimento alla “Dichiarazione sostitutiva
M AGRM 031” si prega di confermare che, relativamente alla
dichiarazione di cui alla lettera i), trattasi di refuso in quan-
to tale indicazione in questa fase non è prevista dal D. Lgs
36/2023 e l’art. 7 della lettera d’invito prevede unicamente di
indicare “le parti delle lavorazioni che intende subappaltare o
concedere in cottimo nei limiti previsti dal Codice”. In attesa
di riscontro porgiamo distinti saluti. Siemens Healthcare S.r.l.

Allegato Risposta Richiesta Chiarimenti_MAN ANGIOGRAFO prot
28329_23.pdf.p7m

Dimensioni: 96 KB

Firmatari: ROBERTO PAOLONE

Hash(MD5-Base64): sW0DV/oN/3JrKDNwWpPUzQ==

Hash(SHA-1-Hex):
1ea4612f8c66d4fc434f6d51a7c514af0e79684f

Hash(SHA-256-Hex): 188af7848983fb0527ce6783fccac3b-
a3fd6c7ee80c7e28c7f4df35bd31c3cb7

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato


		2023-12-07T15:45:34+0000




